CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 276/2020

Substituição da iluminação na Rua Emílio
Dietrichkeit  por  lâmpadas  de  LED,  no
Jardim Europa.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a  substituição da iluminação
na Rua Emílio Dietrichkeit, por lâmpadas de LED, no Jardim Europa.

Tal medida, vem de encontro aos anseios dos moradores lindeiros a via,
que buscam melhorias quanto a iluminação pública.

É perceptível a necessidade da melhoria pela simples passagem pela via
durante  a  noite.  Tal  fator  contribui  para  falta  de  segurança  local,  vez  que  uma
iluminação adequada vem coibir a prática de delitos, além de melhorar a qualidade de
vida dos moradores.

SALA DAS SESSÕES, 14 de abril de 2020.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 778FBC3F7131FC29E0782DE2C09C36AB CODIGO DO DOCUMENTO: 029973
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 276/2020
AUTORIA: Ver. Pedro Varela